
РЕШЕНИЕ № 04-01/142-2014

02 июля 2014 года                                                                                                     г. Салехард

                                       

Комиссия по контролю в сфере закупок, торгов, иных способов закупок и порядка
заключения договоров на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, в
составе:

<...> –  руководитель управления, Председатель комиссии;

Члены Комиссии:

<...> – начальник отдела контроля закупок, торгов и антимонопольного контроля
органов власти;

<...> – главный специалист - эксперт отдела контроля закупок, торгов и
антимонопольного контроля органов власти,

при участии:

<...> - представитель ГБУЗ ЯНАО «Салехардская окружная клиническая больница»
(по доверенности);

<...> - представитель ГБУЗ ЯНАО «Салехардская окружная клиническая больница»
(по доверенности);

<...> – представитель Департамента государственного заказа ЯНАО (по
доверенности),

рассмотрев жалобу ООО «Гален» на действия Заказчика - ГБУЗ ЯНАО
«Салехардская окружная клиническая больница» при осуществлении закупки на
поставку дыхательных контуров (электронный аукцион, извещение №
0190200000314004770),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Ямало-Ненецкому
автономному округу поступила на рассмотрение жалоба ООО «Гален» (г.
Екатеринбург) на действия Заказчика - ГБУЗ ЯНАО «Салехардская окружная
клиническая больница» при осуществлении закупки на поставку дыхательных
контуров (электронный аукцион, извещение № 0190200000314004770).

Исходя из доводов жалобы ООО «Гален», Заказчиком нарушены требования ст. 67
Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
Закон о контрактной системе), в части нарушения порядка проведения
электронного аукциона, а именно не опубликования протоколов на официальном
сайте http://zakupki.gov.ru/.

Рассмотрев материалы дела, возражения на жалобу, проведя внеплановую
камеральную проверку соблюдения Заказчиком, Уполномоченным органом,
Единой комиссией требований  Закона о контрактной системе при осуществлении



закупки на поставку дыхательных контуров (электронный аукцион, извещение №
0190200000314004770), Комиссия пришла к следующим выводам.

Согласно ч. 6 ст. 67 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее - Закон о контрактной системе), по результатам рассмотрения
первых частей заявок на участие в электронном аукционе аукционная комиссия
оформляет протокол рассмотрения заявок на участие в таком аукционе,
подписываемый всеми присутствующими на заседании аукционной комиссии ее
членами не позднее даты окончания срока рассмотрения данных заявок

Частью 7 ст. 67  Закона о контрактной системе установлено, что указанный в части
6 настоящей статьи протокол не позднее даты окончания срока рассмотрения
заявок на участие в электронном аукционе направляется заказчиком оператору
электронной площадки и размещается в единой информационной системе.

Оператором электронной площадки данного аукциона является «Единая
электронная торговая площадка» http://www.roseltorg.ru/, согласно данным
открывающимся при поиске электронного аукциона № 0190200000314004770,
протокол рассмотрения  заявок  на участие в электронном аукционе №
0190200000314004770 - 1п от 17.06.2014, протокол проведения электронного
аукциона от 20.06.2014, протокол подведения итогов электронного аукциона №
0190200000314004770 - 3п от 24.06.2014, размещены в срок.

На официальном сайте www.zakupki.gov.ru протоколы по электронному аукциону №
0190200000314004770 отсутствуют.

За несвоевременную интеграцию/не интеграцию данных с сайта оператора
электронной площадки на официальный сайт www.zakupki.gov.ru Уполномоченный
орган либо Заказчик не несут ответственность.

Комиссия Ямало-Ненецкого УФАС России признает доводы жалобы ООО «Гален»
необоснованными.

Руководствуясь ч. 8 ст. 106  Закона о контрактной системе, Комиссия

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «Гален» на действия Заказчика - ГБУЗ ЯНАО «Салехардская
окружная клиническая больница» при осуществлении закупки на поставку
дыхательных контуров (электронный аукцион, извещение № 0190200000314004770),
необоснованной.

 

В соответствии с ч. 9 ст. 106  Закон о контрактной системе, решение, принятое по
результатам рассмотрения жалобы по существу, может быть обжаловано в
судебном порядке в течение трех месяцев с даты его принятия.

 

Председатель комиссии

consultantplus://offline/ref=6DDB4B7692895526C0BC00CF7B528B196AEFBAB2B9EE4AD64E5CD79CC955721EEAC0B4D5411714EAm92AI
http://www.roseltorg.ru/
http://www.zakupki.gov.ru
http://www.zakupki.gov.ru


Члены комиссии


